

Møte i beredskapsutvalget, Troms reinbeiteområde 1.3.2023.

Til stede på møtet

John Mathis Oskal, medl. beredskapsutvalget
Reiulf Alexandersen, medl. beredskapsutvalget
Thomas Daniel Tipo Deng, Mattilsynet
Karen Inger Marit Baal, varamedlem beredskapsutvalget
Jan Gunnar Brattli, leder beredskapsutvalget i Troms rbo.

Referent:
Jan Gunnar Brattli

Møtestart: kl. 14:00
Møteslutt: kl. 15:35

Saksliste:
Informasjonssaker:

1. Beredskapsutvalgets mandat – informasjon
2. Satser ifm. møter og befaringer.

Saker til behandling:

3. Beitebefaring Gielas reinbeitedistrikt
4. Beitebefaring Mauken reinbeitedistrikt
5. Beitebefaring Hjerttind reinbeitedistrikt
6. Evt.

Informasjonssaker:

Sak 1. Beredskapsutvalgets mandat

Statsforvalteren gikk gjennom forskrift og mandat til utvalget.

Sak 2. Satser ifm. møter og befaringer

Statsforvalteren gikk gjennom satser som landbruksdirektoratet bruker ifm. utvalgsarbeid.

Merknader:

Reiulf Aleksandersen viser til Statens personalhåndbok 10.14.2 og støttes av John Mathis Oskal. De mener at det for selvstendig næringsdrivende er satsene under som skal gjelde:

....

Selvstendig næringsdrivende, som i vesentlig utstrekning har utgifter til f.eks. eget kontor, behov for ekstrahjelp/avløser/vikar m.v., kan gis en høyere timesats utover den fastsatte for faktisk medgått tid og for arbeid i møter og møteforberedelser. Følgende veiledende satser gjelder:

Arbeid i møter:	kr 1 425,- pr. time
Møteforberedelser:	kr 518,- pr. time

Ordinære saker:

Sak 3. Befaring Gielas reinbeitedistrikt

Distriktet meldte inn på telefon låst beiter den 8.2.23. Befaring foretatt 15.2.2023.

Gjennomgang av befaringsrapport fra Gielas reinbeitedistrikt.

Vedtak fattet i beredskapsutvalget for Troms reinbeiteområde 1.3.2023:

Kriseberedskapsutvalget konkluderer i møte den 1.3.2023 med utilgjengelig og låste beiter i Gielas reinbeitedistrikts vinterbeiteområder.

Dato for start beitekriser settes til innmeldingsdato, 9.2.2023

Sak 4 Befaring Mauken reinbeitedistrikt.

Distriktet meldte inn på telefon, låste beiter den 16.2.2023. Befaring ble foretatt den 21.2.2023. Det ble under befaringen observert svært krevende og beiteforhold, med svært begrensede tilgjengelige beiteressurser. I etterkant har det først vært kaldt, så mildvær med regn over skog-bandet, og igjen med en påfølgende kaldværsperiode den kommende tiden som ytterligere vil forverre beitetilgangen. Utvalget har i etterkant av befaringen også vært i kontakt med distriktet som forklarer en forverring av beitesituasjonen i distriktet. De har også ytterligere dokumentert beitere med bilder den 1.3.2023.

Vedtak fattet i beredskapsutvalget for Troms reinbeiteområde 1.3.2023:

Kriseberedskapsutvalget konkluderer i møte den 1.3.2023 med utilgjengelig og låste beiter i Mauken reinbeitedistrikts vinterbeiteområder.

Dato for start beitekriser settes til innmeldingsdato, 16.2.2023.

Sak 5. Befaring Hjerttind reinbeitedistrikt.

John Mathis Oskal er inhabil i saken og fratrer møtet. Karen I. M. Baal tiltrer møtet.

Hjerttind meldte inn på e.post, låste beiter den 9.2.2023.

Befaringen ble foretatt den 21.2. og 22.2. 2023 i Hjerttinds vinterbeiteområder. Det var på befaringsstidspunktet svært krevende og utfordrende beiter i området Andsfjellet, Istindlia og i nordenden av Altevatn. I etterkant har det vært mildvær med regn i høyden og igjen med en påfølgende kaldværsperiode den kommende tid som ytterligere vil forverre beitetilgangen.

En normalsituasjon i Hjerttind vil være at det er tilgjengelige beiter i områdene som på befaringen var låst, dvs. Istindlia, Kletten, Andsfjellet og nordenden av Altevatn. Dette er en hendelse som avviker fra det normale og skiller seg markant fra den normale driftsvariasjonen som er mellom år, og vesentlig andel av distriktets beiteareal er utilgjengelig.

Regnværet som på møtetidspunktet er i Altevatområdet, med kuldeperiode som er meldt påfølgende uke, vil ytterligere forverre beitetilgangen i distriktet. De melder om krevende beiter og regnvær hvor de er med flokken i dag.

Merknad og kort historikk Manancaerru:

De eneste tilgjengelige beiter var i området Bihppas og Mannancaerru, men ikke tilstrekkelig til at reinen vil holde seg i området. Tilleggsføring vil være nødvendig, og avstanden er mer enn 60 km.

Beredskapsutvalget tilrår ikke at flokken flyttes til området.

En utfordring i området er at svensk rein har beitet her, sommer og vinter. Sanksjonssaker mot Saarivuoma, dvs. ulovlig beitende svensk rein på vinterstid som statsforvalteren har reagert på, har i de fleste tilfeller, rettet seg mot nettopp området Mannancaerru.

Høyesterettsdommen fra 2021 har også gitt Saarivuoma beiterettigheter her sommerstid. Det har vært en dobbelbeiting i området i mange år. Hjertind har ikke vært der etter 2014 og hevder at områdene er nedbeitet av svensk rein.

Beredskapsutvalgets mandat strekker ikke til når det gjelder å bedømme tilstanden på vegetasjon/slitasje, men anbefaler at det foretas en beitegranskning for å avdekke om beitene er nedslitt i Mannancaerru.

Vedtaket fattet i beredskapsutvalget for Troms reinbeiteområde 1.3.2023:

Kriseberedskapsutvalget konkluderer i møte den 1.3.2023 med utilgjengelig og låste beiter i Hjertind reinbeitedistriktets normale vinterbeiteområder.

Vedtaket følges opp med en befaring i slutten av mars, i området hvor de i dag har flokken.

Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato, 9.2.2023

Sak 6. Eventuelt

Ingen saker